
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

ze dne 5. 9. 2023 uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

Obec Prušánky 

Sídlo: Prušánky 100, 696 21 Prušánky  
Zastoupena: Ing. Zbyňkem Němečkem, starostou 
IČO: 00285226 
Bankovní spojení: 2526671/0100 
Osoba oprávněná jednat 
Ve věcech technických: Ing. Karel Martinek 

 
 (dále jen „Zadavatel nebo též Objednatel“) 

a 

SD Ateliér s.r.o.  
 
Sídlo: Orlí 480/7, Brno-město, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: Ing. Miroslav Poláček 
e-mail: polacek@sdatelier.cz  
telefon: 604 442 768 
IČ: 277 148 70 
DIČ: CZ27714870 
Bankovní spojení, č.ú.: Fio Banka a.s., 2600237836/2010 
Osoba oprávněná jednat 
Ve věcech technických: Ing. Miroslav Poláček 
 
(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

(dále spolu jako „smluvní strany“) 

II.  

1. Objednatel a Zhotovitel mezi sebou uzavřeli dne 5. 9. 2023 smlouvu o dílo na základě 
výsledku podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „REKONSTRUKCE A STATICKÉ 
ZAJIŠTĚNÍ ZŠ A MŠ PRUŠÁNKY - Výběr zhotovitele projektové dokumentace“ (dále jen jako 
„Smlouva“). Předmětem smlouvy zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a 
pro provedení stavby pro zajištění výrazněji prosedajících základových spár objektu. Bude se 
jednat o doplnění stávajícího zajištění o nové prvky, které budou doplňovat již provedené zajištění 
do celkového komplexního systému. 
 
2. Smluvní strany se po uzavření Smlouvy dohodly na změně znění Smlouvy  
a vzájemných práv a povinností z ní vyplývajících, a to v rozsahu podle čl. III tohoto dodatku. 

mailto:polacek@sdatelier.cz


Stránka 2 z 3 

 

III.  

1. Smluvní strany se dohodly na dílčích změnách předmětu smlouvy, dle smlouvy uzavřené 
na základě podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „REKONSTRUKCE A STATICKÉ 
ZAJIŠTĚNÍ ZŠ A MŠ PRUŠÁNKY - Výběr zhotovitele projektové dokumentace“, uvedených 
níže, jelikož v průběhu realizace předmětu smlouvy nastaly skutečnosti vedoucí k rozšíření 
oproti původně nabídnutému plnění, a to: 

• Zelená střecha. 

• Fotovoltaické systémy. 

• Využití dešťové a odpadní vody. 

2. V této souvislosti se mění čl. VI. Cena za provedení díla, odst. 1 Smlouvy o vícepráce ve 
výši 239.000,- Kč bez DPH.  

Článek VI. Cena za provedení díla odst. 1 Smlouvy se nahrazuje novým textem, který zní:  

„1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána ve výši: 

Cena dle Smlouvy bez DPH      2.631.000,- Kč 

Cena více prací bez DPH      239.000,- Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH     2.870.000,- Kč 

DPH 21 %        602.700,- Kč 

Cena dle dodatku č. 1 včetně DPH     3.472.700,- Kč 

 (dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)“ 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že se jedná o změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

v souladu s § 222, odst. 4, písm. b), bod 2, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění, jelikož hodnota změny činí méně než 10 % z původní hodnoty závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku na služby. 

IV.  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné 
a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a uzavírá se na 
dobu neurčitou. 

 

: 



Stránka 3 z 3 

 

 

  

 

Uzavření tohoto dodatku schválila Rada obce Prušánky Usnesením č. 11/36R/2023 na svém 36. 
zasedání a pověřuje starostu podpisem dodatku v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: (tajné) Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

 
 
V Prušánkách, dne ………………     V Brně, dne ……………… 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 
 
 
………………………………………….     ……………………………. 
Obec Prušánky     SD Ateliér s.r.o.  
Ing. Zbyněk Němeček, starosta  Ing. Miroslav Poláček, jednatel 


		2023-12-15T11:11:13+0100


		2023-12-15T12:40:52+0100
	Ing. Miroslav Poláček




